
19/01/2021 SEI/MAPA - 13561534 - Conab - Declaração de Dispensa de Licitação

https://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25127493&in… 1/1

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção do caminhão IVECO, placa MWV 7663/TO, da Unidade
Armazenadora Rio Formoso, conforme especificações, condições, quan�dades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.

 

Consoante os autos do processo Conab nº 21214.000362/2020-17, ouvida à Procuradoria Jurídica – PRORE/TO,
via PARECER PRORE-TO Nº MT 005/2021, de 14/01/2021, RECONHECEMOS e AUTORIZAMOS a dispensa de licitação,
com fulcro nos ar�gos 416 e 420 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, para contratação
da pessoa jurídica Covezi Caminhões e Ônibus Ltda (13100359), CNPJ nº 35.963.155/0003-70, no valor de R$
5.801,64 (cinco mil oitocentos e um reais e sessenta e quatro centavos), devendo ser dada a publicidade como condição
de eficácia dos atos.

 

 

(Assinado eletronicamente)
WELIDEIVE DOS SANTOS OLIVEIRA

Gerência de Operações e Suporte Estratégico
Gerente  Regional

 
 
 

(Assinado eletronicamente)
HALANA HELISA SANTANA LIMA

Superintendência Regional do Tocan�ns
Superintendente Regional Subs�tuta

Palmas, 19 de janeiro de 2021

Documento assinado eletronicamente por WELIDEIVE DOS SANTOS OLIVEIRA, Gerente de Área Regional - Conab, em
19/01/2021, às 09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por HALANA HELISA SANTANA LIMA, Superintendente Regional Subs�tuto -
Conab, em 19/01/2021, às 09:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 13561534 e o código CRC
F850F0A0.

Referência: Processo nº.: 21214.000362/2020-17 SEI: nº.: 13561534

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

